
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  754  DEL  23/11/2016

OGGETTO

SERVIZIO  SOSTITUTIVO  DI  MENSA  MEDIANTE  UTILIZZO  DI  BUONI  PASTO 
ELETTRONICI,  PER I  DIPENDENTI DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA -  (C.I.G. 
63457094B9 ). ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 172 del 05/10/2016, e' stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed e' stata affidata ai dirigenti di primo livello 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati.

Richiamati:
- il Codice degli appalti e contratti di cui al D.Lgs. 50/2016;
- il Regolamento Provinciale per la Disciplina dei Contratti;
- la Determinazione Dirigenziale n. 724/2015 “Aggiudicazione del servizio sostitutivo 

di mensa mediante utilizzo di buoni pasto elettronici, per i dipendenti della Provincia 
di Reggio Emilia - (C.I.G. 63457094B9)”  con la quale è stato aggiudicato - per il  
periodo dal 01/11/2015 al 31/12/2016 -, alla ditta CIR FOOD SC, Via Nobel, 19 – 
Reggio Emilia, P. IVA 00464110352, il servizio sostitutivo di mensa per un importo di 
€ 97.557,90 (al netto dell’IVA del 4%), pari ad € 101.460,22 (IVA al 4% inclusa);

Dato atto che:
- con  Determinazione  Dirigenziale  n.944/2015  è  stato  disposto  l'impegno   di  € 

72.217,90 (IVA esclusa) pari ad € 75.106,62 (IVA al 4% inclusa) sul capitolo 3019/0 
“Servizio mensa per i dipendenti provinciali” del Bilancio 2016, a parziale copertura 
della spesa relativa al servizio sopra citato;

- il suddetto  impegno è  prossimo all'esaurimento  ed  occorre  garantire,  altresì,  la 
copertura della spesa per l'intero periodo di validità del contratto stipulato con la 
ditta  CIR  FOOD  SC,  Via  Nobel,  19  –  Reggio  Emilia,  ovvero  fino  a  tutto  il 
31/12/2016.

Verificato che:
- sul  cap.  3019 – Servizio  mensa per  i  dipendenti  provinciali  -  del  bilancio 2016 

sussiste la disponibilità finaziaria per far fronte alla spesa di cui al presente atto, 
precisamente euro 24.893,38# (IVA compresa) da impegnarsi  a favore della ditta 
CIR  FOOD  SC,  via  Nobel  19  –  Reggio  Emilia  –  P.IVA  00464110352   con 
imputazione alla Missione 01, Programma 10, Codice del Piano dei Conti Integrato 
1.01.01.02.002,  Obiettivo di Gestione N. R08G3OG4;

- ai fini della tracciabilità finanziaria è già stato acquisito il Codice Identificativo Gara 
n. 63457094B9;

- con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione 
n. 3 del 05.03.2008 emanata dall’AVCP, non si prevedono rischi da “interferenza”, in 
quanto il servizio in questione si svolge al di fuori delle sedi degli uffici provinciali e 
pertanto non è necessaria la redazione del Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi da Interferenza (DUVRI);

- il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli;

- l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

Determinazione N. 754 del 23/11/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di euro  euro 24.893,38# (IVA compresa)  sul cap. 3019 – 
Servizio mensa per i dipendenti provinciali - del bilancio 2016,  a favore della ditta 
CIR  FOOD  SC,  via  Nobel  19  –  Reggio  Emilia  –  P.IVA  00464110352   con 
imputazione alla Missione 01, Programma 10, Codice del Piano dei Conti Integrato 
1.01.01.02.002,  Obiettivo di Gestione N. R08G3OG4, a copertura della spesa da 
sostenere fino al termine del contratto (31/12/2016) stipulato con la suddetta Ditta 
per lo svolgimento del servizio sostitutivo di mensa mediante utilizzo di buoni pasto 
elettronici per i dipendenti della Provincia di Reggio Emilia, giusta Determinazione 
Dirigenziale n.724/2015;

2. di dare atto che:
- ai fini della tracciabilità finanziaria è già stato acquisito il Codice Identificativo Gara 

n. 63457094B9;
- con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione 

n. 3 del 05.03.2008 emanata dall’AVCP, non si prevedono rischi da “interferenza”, in 
quanto il servizio in questione si svolge al di fuori delle sedi degli uffici provinciali e 
pertanto non è necessaria la redazione del Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi da Interferenza (DUVRI).

Determinazione N. 754 del 23/11/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/11/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 754 del 23/11/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 754 del 23/11/2016.

Reggio Emilia, lì 23/11/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


